ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025PMSSDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2025– LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II –
da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados oRESULTADO DA
DISPENSA Nº 038/2025, que tem como objeto a Contratação de empresa com vistas
à aquisição de garrafas térmicas de 750 ml, personalizadas, destinados a atender os
profissionais da rede Municipal de Ensino, funcionários/ colaboradores da
Secretaria Municipal de Infraestrutura,  Assistência Social e demais Secretarias do
Município de Souto Soares/BA.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

MS FABIRICAÇÃOI E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 46.869.924/0001-20,
localizada Rua Celestino Alves de Moura, nº 82, Sinelex, Serrolândia – BA, CEP
44710-000. Vencedora no valor de R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos
reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av.Jose Sampaio,nº 08,
Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00
às 17:00 de segunda a sexta feira ou no endereço eletrônico
www.licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br.

Souto Soares/BA, 13 de Outubrode 2025

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

    ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025PMSSDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2025

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares,
CNPJ: 13.922.554/0001-98em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021,
resolve RATIFICAR a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a
Dispensa nº 038/2025PMSSDI que tem como objeto:Contratação de empresa com vistas
à aquisição de garrafas térmicas de 750 ml, personalizadas, destinados a atender os
profissionais da rede Municipal de Ensino, funcionários/ colaboradores da Secretaria
Municipal de Infraestrutura,  Assistência Social e demais Secretarias do Município de
Souto Soares/BA.

Contratada:MS FABIRICAÇÃOI E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº
46.869.924/0001-20, localizada Rua Celestino Alves de Moura, nº 82, Sinelex, Serrolândia
– BA, CEP 44710-000. Vencedora no valor de R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e
oitocentos reais).

Souto Soares/BA, 13 de Setembro de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento Nº 180/2025FOR-PMSS – Dispensa nº 038/2025 – Processo

Administrativo nº 203/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares

CNPJ: 13.922.554/0001-98

Objeto: Contratação de empresa com vistas à aquisição de garrafas térmicas de 750 ml,

personalizadas, destinados a atender os profissionais da rede Municipal de Ensino, funcionários/

colaboradores da Secretaria Municipal de Infraestrutura,  Assistência Social e demais Secretarias

do Município de Souto Soares/BA.

Proponente/Homologado: MS FABIRICAÇÃOI E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº

46.869.924/0001-20, localizada Rua Celestino Alves de Moura, nº 82, Sinelex, Serrolândia –

BA, CEP 44710-000.

Valor Global: R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E REC HIDRICOS.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2155 – Manutenção das Ações da Secretaria Muncipal de

Desenvolvimento e Meio Ambiente

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo.

Fonte: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2067

PROJETO/ ATIVIDADE: 2062

Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo.

FONTE: 1500

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2039: Manutenção das Ações de Proteção Social.

Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo.

Fonte: 1660

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E

INOVAÇÃO.

PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Manutenção e desenvolvimento das ações da secretaria de

gestão e inovação.

Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo.

FONTE: 1500

Período de Vigência do Contrato: 13/10/2025 a 13/02/2026.

Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira.

		2025-10-13T10:10:30-0300